國立高雄師範大學師資培育與就業輔導處
應屆錄取本校研究所繼續修讀教育學程申請書

姓名

申請日期 年 月 日

系年班
□大學部 □碩士班

 系 年級

學號
(目前就讀)

聯絡方式
手機：

Email：
學號

(碩/博班)

請於入學註冊後，主動提供學號。

主旨：依據本校「學生修習教育學程辦法」第十七條、「辦理教育實習辦法」第

五條規定暨教育部函示，敬請准予本人於研究所期間繼續修習教育學程。

說明：

一、 學生為 學年度起考取 (□中等學校□國民小學□特教中等資優)教育

學程資格，已應屆錄取本校更高學位(□碩士班□博士班) 學系，研究所

錄取證明文件如附件，敬請准予研究所期間繼續修習教育學程。

二、 學生已熟讀下列相關法規，並承諾同意遵守：

(一) 將修習教育學程資格帶至本校研究所，視為研究所師資生，則須遵循本校「學生

修習教育學程辦法」第十七條規定：修習教育學程之學生於修習期間，考取

本校更高學位之碩、博士班時，得申請繼續修習原各該類教育學程，其已修

習之學分數得併入計算，並逕依本校「辦理教育實習辦法」第五條規定，

碩、博士班在校生，應修畢碩、博士畢業應修學分，始得申請修習教育實習。

(二)依據教育部 112 年 4 月 6 日臺教師(四)字第 1122601288 號函規定，師資生

就讀大學部時期取得師資生資格，後應屆畢業錄取碩、博士班，繼續修習相

同師資類科之師資職前教育課程，即該師資生之師資職前教育課程無法於大

學時期修畢，應視為於修讀碩士或博士學位階段，修習師資職前教育課程

者，此類考生如欲應屆報名教師資格考試(報名期間尚在修習師資職前教育

課程)，則須依「高級中等以下學校及幼兒園教師資格考試辦法」第 7 條第

3 項第 2 款規定，由該師培大學造具名冊，證明報考人得於考試放榜日十日

前取得修畢碩士學位或博士學位畢業應修畢學分(不包括論文學分)之證明

及修畢師資職前教育證明書。

學生親筆簽名：

□本人確實尚未修畢教育學程課程

備註
請檢附本校碩博班錄取通知證明文件。

成績單正本。

請於完成入學註冊後，主動告知課程組「碩博班學號」，俾利移轉教育學程身分。

承辦人 組長 秘書 處長
奉核後，本組將依規定註記該

生碩博班學號之教育學程資

格。